
Señor 

JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ARAUCA – ARAUCA  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.  

DEMANDADO: ALEXANDER RINCON PEÑALOZA 

RADICADO: 81001408900120180021400 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

3182174 06-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $33,816,383 $33,816,383 25 $631,747 $631,747 $0 $34,448,130

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $33,816,383 31 $777,128 $1,408,875 $0 $35,225,258

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $33,816,383 31 $774,497 $2,183,372 $0 $35,999,755

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $33,816,383 28 $709,038 $2,892,409 $0 $36,708,792

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $33,816,383 31 $774,168 $3,666,577 $0 $37,482,960

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $33,816,383 30 $742,818 $4,409,395 $0 $38,225,778

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $33,816,383 31 $766,259 $5,175,655 $0 $38,992,038

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $33,816,383 30 $736,428 $5,912,083 $0 $39,728,466

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $33,816,383 31 $752,699 $6,664,782 $0 $40,481,165

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $33,816,383 31 $749,714 $7,414,496 $0 $41,230,879

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $33,816,383 30 $721,352 $8,135,847 $0 $41,952,230

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $33,816,383 31 $739,408 $8,875,255 $0 $42,691,638

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $33,816,383 30 $711,040 $9,586,295 $0 $43,402,678

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $33,816,383 31 $731,738 $10,318,033 $0 $44,134,416

Contraparte
Alexander Rincon Peñaloza |
88197951

Radicado
81001408900120180021400

Liquidando Hasta
12-05-2021

Capital

$33,816,383

Intereses

$29,914,753

Total

$63,731,136



01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $33,816,383 31 $723,712 $11,041,745 $0 $44,858,128

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $33,816,383 28 $669,957 $11,711,702 $0 $45,528,085

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $33,816,383 31 $730,736 $12,442,437 $0 $46,258,820

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $33,816,383 30 $705,547 $13,147,984 $0 $46,964,367

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $33,816,383 31 $729,733 $13,877,717 $0 $47,694,100

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $33,816,383 30 $704,900 $14,582,617 $0 $48,399,000

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $33,816,383 31 $727,728 $15,310,344 $0 $49,126,727

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $33,816,383 31 $729,065 $16,039,409 $0 $49,855,792

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $33,816,383 30 $705,547 $16,744,956 $0 $50,561,339

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $33,816,383 31 $721,702 $17,466,658 $0 $51,283,041

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $33,816,383 30 $696,150 $18,162,808 $0 $51,979,191

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $33,816,383 31 $715,328 $18,878,136 $0 $52,694,519

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $33,816,383 31 $710,622 $19,588,759 $0 $53,405,142

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $33,816,383 29 $673,886 $20,262,645 $0 $54,079,028

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $33,816,383 31 $716,671 $20,979,316 $0 $54,795,699

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $33,816,383 30 $685,093 $21,664,409 $0 $55,480,792

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $33,816,383 31 $691,045 $22,355,455 $0 $56,171,838
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8841

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $33,816,383 30 $666,458 $23,021,913 $0 $56,838,296

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $33,816,383 31 $688,673 $23,710,586 $0 $57,526,969

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $33,816,383 31 $694,430 $24,405,016 $0 $58,221,399

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $33,816,383 30 $673,993 $25,079,009 $0 $58,895,392

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $33,816,383 31 $687,656 $25,766,665 $0 $59,583,048

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $33,816,383 30 $657,258 $26,423,924 $0 $60,240,307

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $33,816,383 31 $666,214 $27,090,138 $0 $60,906,521

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $33,816,383 31 $661,428 $27,751,566 $0 $61,567,949

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $33,816,383 28 $604,209 $28,355,775 $0 $62,172,158

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $33,816,383 31 $664,506 $29,020,281 $0 $62,836,664

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $33,816,383 30 $639,760 $29,660,042 $0 $63,476,425

01-05-
2021

12-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $33,816,383 12 $254,711 $29,914,753 $0 $63,731,136
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